2022 年 10 月 3日

お 客 様 各 位

奄美信用組合

代金取立手数料および手形・小切手発行手数料の改定について

 いつも奄美信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 奄美信用組合では、2022 年 11 月の電子交換所設立に伴い、手形・小切手の取扱区分が変更

となる事から、下記のとおり代金取立手数料および手形・小切手発行手数料の見直しを実施

いたします。

 今後ともサービスの充実を図り、お客様の利便性向上に努めてまいりますので、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。

１．改定日

2022 年 11 月 4日（金）受付分より新手数料を適用

２．代金取立手数料の見直し

      ≪ 変 更 前 ≫             ≪ 変 更 後 ≫

店 頭 入 金 1 通 無料

同一手形

交換所分

本支店 1 通 220 円

他 行 1 通 220 円

上記以外

本支店
普通扱 1 通 440 円

至急扱 1 通 550 円

他 行
普通扱 1 通 660 円

至急扱 1 通 880 円

※電子交換所に加盟しない金融機関あての手形・小切手など郵送対応が必要なもの。

３．手形・小切手発行手数料の見直し

      ≪ 変 更 前 ≫             ≪ 変 更 後 ≫

小切手帳 1 冊(50 枚) 660 円

約束手形帳 1 冊(50 枚) 770 円

 ※約束手形用紙 1 枚ずつの発行(15 円)は、今回の見直しで廃止といたします。

４．電子交換所設立に伴い手形・小切手のお支払い可能日は下記のとおりとなります。

手   形 小  切  手

支払期日の翌営業日の午後 入金日の翌々営業日の午後

 ※当組合本支店の小切手は、入金日当日にお支払いが可能となります。

■ご不明な点は、お近くの本支店窓口または奄美信用組合総務課までご確認下さい。

店頭入金 1 通 440 円

電子交換所 1 通 440 円

上記以外※ 1 通 1,100 円

小切手帳 1 冊(50 枚) 2,200 円

約束手形帳 1 冊(50 枚) 2,200 円